

Ubierać się jak dama

Zainspirowana nauczaniem św. Josemarii Escrivy, znana projektantka mody z Londynu, Helena Machin, uczy młode kobiety jak ubierać się stosownie i elegancko.

20-05-2012

Po śmierci swego brata, która skłoniła ją do przemyślenia swego życia i kariery zawodowej, londyńska projektantka mody zajęła się uczeniem młodych kobiet zasad stosownego i eleganckiego ubierania się.

„Chcę poświęcić trochę czasu i miłości następnemu pokoleniu”, powiedziała Helena Machin, która pracuje z prestiżowymi klientkami jako dyrektor kreatywny w francuskiej firmie projektującej kapelusze. W ramach serii warsztatów na temat stylu „Style Masterclasses” pani Machin uczy młode kobiety, co to znaczy „być dobrze ubraną” pod każdym względem.

„Zależy mi na tym, aby kobiety uczestniczące w zajęciach wyrażały swoją kobiecość poprzez skromny i atrakcyjny ubiór, a przez to realizowały dany im przez Boga potencjał” powiedziała w wywiadzie udzielonym agencji CNA.

Helena wpadła na pomysł warsztatów po śmierci swojego brata bliźniaka trzy lata temu. „Mój brat przeżył swoje życie służąc innym, pokazując im drogę do Chrystusa

swoim heroicznym przykładem, pomimo tego, że większość czasu był chory”, wspomina. „Poprzez swój dobry humor i przykład pomógł wielu osobom odzyskać wiarę”.

Mniej więcej w tym samym czasie pani Machin poznała Opus Dei i odkryła duchowy wymiar pracy i codziennego życia. Pod wpływem nauczaniu założyciela, św. Josemarii Escrivy, umocniła się w swoim postanowieniu uświęcania własnej pracy w dziedzinie mody.

W czasie wykładu wygłoszonego w siedzibie organizacji charytatywnej 26 stycznia, projektantka omówiła różne typy kobiecej figury i przedstawiła zasady ubierania się dostosowane do każdego typu. 23-letnia studentka krytyki sztuki, Amy Mulvenna, powiedziała, że Machin uczy kobiety, jak mają wyrażać swoją prawdziwą kobiecość i osobowość, co stanowi godną uwagi zmianę w

stosunku do postawy propagowanej przez popularne czasopisma kobiece, zachęcające kobiety do „pokazywania się bez szacunku dla samych siebie”.

Emily Green, 19-letnia studentka King's College w Londynie stwierdziła, że zajęcia Style Masterclass „na nowo definiują role i różnice między mężczyznami i kobietami. Kobiety stały się zbyt męskie, aby dostosować się do wymagań, jakie stawia się im w miejscu pracy”, zauważa Green. „To wprowadza zamęt w głowach mężczyzn i skłania ich do potwierdzania własnej dominację, jednak kobiety wcale tego nie oczekują ani nie chcą”.

„Bardzo podoba mi się podejście Heleny do kwestii projektowania”, mówi Green. „Doskonale posługuje się fachową terminologią, potwierdzając tym samym, że zna się

na tym, o czym mówi; dzięki temu przykuwa uwagę słuchaczy. Helena uważa, że ubiór stanowi swoisty język i wydaje mi się, że ma zupełną rację.”

„Każdy człowiek szuka uznania ze strony innych ludzi i czasami dziewczyny mogą się ubierać w określony sposób tylko po to, żeby dopasować się do panującej mody”. Nie zdają sobie jednak sprawy z tego, że w ten sposób pozbawiają się szacunku w oczach innych. Jeśli nie szanujesz samego siebie, inni także nie będą cię szanować”

Studentka medycyny Vicky Weissmann powiedziała, że zdaniem Heleny Machin „stosowny i elegancki ubiór to wyraz uprzejmości wobec innych”. Ta zasada działa w obie strony.

Projektantka przekazała wszystkim młodym kobietom jedną radę: „Jeśli

chcesz być traktowana jak dama,
ubieraj się jak dama.”

Kontynuując swoją pracę zawodową
w świecie kobiecych kapeluszy,
Machin prowadzi prezentacje w
szkołach i na uniwersytetach.
Ostatnia z nich odbyła się w ramach
Style Masterclass dla dziewcząt w
wieku od 14 do 18 lat w londyńskim
Baytree Centre.

Estefania Aguirre // Catholic
News Agency

.....

pdf | dokument generowany
automatycznie z [https://opusdei.org/pl-
pl/article/ubierac-sie-jak-dama/](https://opusdei.org/pl-pl/article/ubierac-sie-jak-dama/)
(22-04-2025)